
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αγγελικής 
Μενεγάκη, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Γεω-
πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αλεξάν-
δρας Φραγκουδάκη, μόνιμης Επίκουρης Καθη-
γήτριας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Πολίτη, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αθανα-
σίας Βαρβαρέσου, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Βασιλικής 
Κεφαλά, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

7 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρήστου 
Παρασκευόπουλου, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

8 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργιου 
Κοκκίνη, Επίκουρου Καθηγητή του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53881/Ν1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), , σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδί-
ων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρι-
σης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
ν. 4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια Παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2206

25335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25336 Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.6.2013 (Β΄ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13.3.2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία 76696/Δ1/14.5.2015 (Β΄  1021) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ.

8. Την από 19.3.2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/10866/30.3.2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8.1.2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων » (Β΄ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 76696/Δ1/14.5.2015 
(Β΄ 1021) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου, ως προς τον αριθμό των αιθουσών 
και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΑΙΡΗ ΑΡΓΥΡΗ - ΛΑΙΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για τρεις (3) αίθουσες 
διδασκαλίας στο ισόγειο, δύο (2) δυναμικότητας δεκα-

τεσσάρων (14) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΑΙΡΗ ΑΡΓΥΡΗ Α.Ε.Μ.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κύπρου 
87, στου Παπάγου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Στέφανο Λαιμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/53991/Z2 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αγγελι-

κής Μενεγάκη, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25337Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. α. Την υπ’ αρ. 5786/9.10.2017 (Γ΄ 1099) πράξη του 
Πρύτανη του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Στερεάς Ελλάδας για τον διορισμό της Αγγελικής Με-
νεγάκη σε κενή οργανική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Τμήμα Διοίκησης, Οικονομίας και Επι-
κοινωνίας Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του ως άνω Ιδρύματος, 
με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά».

β. Την υπ’ αρ. 1529/14.2.2019 (Β΄ 653) πράξη του Πρύ-
τανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την 
αυτοδίκαιη μεταφορά της Αγγελικής Μενεγάκη στο Γε-
ωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και την ένταξή της σε 
προσωποπαγή θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 
στο Γενικό Τμήμα του ως άνω Ιδρύματος.

γ. Την υπ’ αρ. 5388/29.5.2019 (Β΄ 2206) απόφαση της 
Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για 
τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Αγγελικής 
Μενεγάκη σε οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

5. Την υπ’ αρ. 239/28.12.2020 αίτηση της Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας Αγγελικής Μενεγάκη για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

6. Την απόφαση της, από 10.3.2021, 16ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Γενικού Τμήματος του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός ότι 
στο Γενικό Τμήμα του εν λόγω Ιδρύματος δεν λειτουρ-
γούν Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 2827/12.4.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.: 44530/
Ζ2/19.4.2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, που αφορά στη μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου της Αγγελικής Μενεγάκη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Αγγελικής Μενεγάκη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π., 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας στο Γενικό Τμήμα του Γε-
ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Οικονομικά» σε 
«Εφαρμοσμένα Οικονομικά στο Περιβάλλον, την Ενέρ-
γεια και τον Τουρισμό».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. Φ.146/54007/Z2 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αλεξάν-

δρας Φραγκουδάκη, μόνιμης Επίκουρης Καθη-

γήτριας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. Την υπό στοιχεία 212α/26.9.2017 (Γ΄ 1386) πράξη του 
Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών για τον διορισμό (εξέλιξη) της Αλεξάνδρας 
Φραγκουδάκη σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας του μόνιμου Επίκου-
ρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική και 
Διοίκηση Επιχειρήσεων Μεταφορών».

5. Την υπ’ αρ. 836/3.11.2020 αίτηση της μόνιμης Επί-
κουρης Καθηγήτριας Αλεξάνδρας Φραγκουδάκη για 
τη μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου, καθώς 
και την από 14.1.2021 συναίνεσή της για μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου σε «Εμπορική Διοίκηση».

6. Την ομόφωνη απόφαση, της από 9.11.2020, 19ης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25338 Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

συνεδρίασης της προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με την οποία 
εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
ως άνω μόνιμης Επίκουρης Καθηγήτριας, καθώς και το 
γεγονός ότι στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Ορ-
γανισμών του εν λόγω Πανεπιστημίου δεν υφίστανται 
Τομείς.

7. Τα υπ’ αρ. 11830/1.3.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.: 30577/
Ζ2/17.3.2021) και 25159/22.4.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.: 
50103/Ζ2/5.5.2021) έγγραφα της Πρυτανείας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της 
Αλεξάνδρας Φραγκουδάκη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Αλεξάνδρας Φραγκουδάκη του Ιωάννη, μέλους 
Δ.Ε.Π., βαθμίδας μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή στο Τμή-
μα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Οικονο-
μική και Διοίκηση Επιχειρήσεων Μεταφορών» σε «Εμπο-
ρική Διοίκηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/54002/Z2 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 

Πολίτη, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. Την υπ’ αρ. 3308/5.5.2008 (Γ΄ 489) πράξη του Πρύ-
τανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την 
εξέλιξη του Ιωάννη Πολίτη στη βαθμίδα του Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία Θρέψεως Αγρο-
τικών Ζώων».

5. Την υπ’ αρ. 185/8.3.2021 αίτηση του Καθηγητή Α΄ 
Βαθμίδας Ιωάννη Πολίτη για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

6. Την απόφαση της, από 17.3.2021, 92ης συνεδρίαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παρα-
γωγής της Σχολής Επιστημών των Ζώων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας.

7. Το υπ’ αρ. 3091/20.4.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.:
45722/Ζ2/21.4.2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Γεω-
πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στη μετα-
βολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη Πολίτη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Ιωάννη Πολίτη του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π., 
Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής της Σχολής Επιστημών των Ζώων του Γε-
ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Φυσιολογία 
Θρέψεως Αγροτικών Ζώων» σε «Φυσιολογία Θρέψεως 
και Αποδόσεων Αγροτικών Ζώων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25339Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

Αριθμ. Φ.146/53965/Z2 (5)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αθανα-

σίας Βαρβαρέσου, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. α. Την υπό στοιχεία Φε.7/2212/28.3.2017 (Γ΄ 372) 
πράξη του Προέδρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Αθήνας για την εξέλιξη της Αθανασίας Βαρ-
βαρέσου σε μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Καθηγητή 
στο Τμήμα Αισθητικής και Κοσμητολογίας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Κοσμητολογία».

β. Την υπ’ αρ. 541/29.3.2018 (Γ΄ 379) πράξη του Προ-
έδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής για την αυτοδίκαιη μεταφορά της Αθα-
νασίας Βαρβαρέσου στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
και την ένταξή της σε θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο 
Τμήμα Βιοϊατρικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

γ. Την υπό στοιχεία Φε.7/6149/28.6.2018 (Β΄  2950) 
απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για τη μετατροπή της 

προσωποπαγούς θέσης της Αθανασίας Βαρβαρέσου σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

5. Την υπ’ αρ. 26437/22.3.2021 αίτηση της Καθηγήτριας 
Α΄ βαθμίδας Αθανασίας Βαρβαρέσου για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

6. Την απόφαση της, από 24.3.2021, 4ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής με την οποία εγκρίνεται ομό-
φωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως 
άνω Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη 
γνώμη της, από 23.3.2021, 6ης συνεδρίασης της Συνέ-
λευσης του Τομέα Αισθητικής και Κοσμητολογίας.

7. Το υπ’ αρ. 33203/13.4.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.:
43921/Ζ2/16.4.2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου της Αθανασίας Βαρβαρέσου.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Αθανασίας Βαρβαρέσου του Κυριάκου, μέλους 
Δ.Ε.Π., Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, από «Κοσμητολο-
γία» σε «Ανάπτυξη Φαρμακευτικών, Καλλυντικών και 
Ιατροτεχνολογικών προϊόντων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/53970/Z2 (6)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Βασιλι-

κής Κεφαλά, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25340 Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. α. Την υπό στοιχεία Φε.7/3962/18.4.2006 (Ν.Π.Δ.Δ. 
271) πράξη του Προέδρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-
τικού Ιδρύματος Αθήνας για την εξέλιξη της Βασιλικής 
Κεφαλά σε μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Καθηγητή 
στο Τμήμα Αισθητικής και Κοσμητολογίας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Αισθητική - Μακιγιάζ».

β. Την υπ’ αρ. 705/30.3.2018 (Γ΄ 379) πράξη του Προ-
έδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής για την αυτοδίκαιη μεταφορά της Βασι-
λικής Κεφαλά στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής και την 
ένταξή της σε θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα 
Βιοϊατρικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

γ. Την υπό στοιχεία Φε.7/6156/28.6.2018 (Β΄  2950) 
απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για τη μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης της Βασιλικής Κεφαλά σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

5. Την υπ’ αρ. 31139/6.4.2021 αίτηση της Καθηγήτρι-
ας Α΄ βαθμίδας Βασιλικής Κεφαλά για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

6. Την απόφαση της, από 15.4.2021, 5ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής, με την οποία εγκρίνεται ομό-
φωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως 
άνω Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη 
γνώμη της από 8.4.2021 7ης συνεδρίασης της Συνέλευ-
σης του Τομέα Αισθητικής και Κοσμητολογίας.

7. Το υπ’ αρ. 36544/27.4.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.:
48740/Ζ2/28.4.2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου της Βασιλικής Κεφαλά.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Βασιλικής Κεφαλά του Κωνσταντίνου, μέλους Δ.Ε.Π., 

Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Βιοϊατρικών Επι-
στημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, από «Αισθητική - Μακι-
γιάζ» σε «Αισθητική - Φαρμακευτική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/53995/Z2 (7)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρήστου 

Παρασκευόπουλου, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25341Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

4. Την υπ’ αρ. 1476/9.11.2016 (Γ΄ 1290) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την εξέλιξη του 
Χρήστου Παρασκευόπουλου σε μόνιμη θέση Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ευρωπαϊκή Δη-
μόσια Πολιτική» στο Τμήμα Βαλκανικών Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

5. Την υπ’ αρ. 444/12.4.2021 αίτηση του Καθηγητή Α΄ 
Βαθμίδας Χρήστου Παρασκευόπουλου για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

6. Την απόφαση της, από 14.4.2021, 9ης έκτακτης συ-
νεδρίασης (Ο.Ε.) της Συνέλευσης του Τμήματος Βαλκα-
νικών Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός ότι στο εν 
λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 2989/22.4.2021 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.:
46991/Ζ2/23.4.2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας που αφορά στη μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου του Χρήστου Παρασκευόπουλου.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Χρήστου Παρασκευόπουλου του Ιωάννη, μέλους 
Δ.Ε.Π., Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας στο Τμήμα Βαλκανικών 
Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονο-
μικών και Περιφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, από «Ευρωπαϊκή Δημόσια Πολιτική» σε 
«Πολιτική Επιστήμη και Ευρωπαϊκή Δημόσια Πολιτική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/53975/Z2 (8)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργι-

ου Κοκκίνη, Επίκουρου Καθηγητή του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. του πρώτου εδαφίου  της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019.

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους,  Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. α. Την υπ’ αρ. 277/28.12.2011 (Γ΄ 1189) πράξη του 
Προέδρου του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευ-
τικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης για τη μονιμοποίηση 
του Γεώργιου Κοκκίνη σε θέση Ε.Π. βαθμίδας Επίκου-
ρου Καθηγητή στο Τμήμα Εμπορίας και Διαφήμισης, με 
γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ».

β. Την υπό στοιχεία ADMIN.2007/7.6.2019 (Β΄ 2516) 
πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για την αυτοδίκαιη 
μεταφορά του Γεώργιου Κοκκίνη στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος και την ένταξή του σε προσωπο-
παγή θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 
Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού του 
ως άνω Ιδρύματος.

5. Την υπ’ αρ. 165/18.2.2021 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Γεώργιου Κοκκίνη για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

6. Την ομόφωνη απόφαση της, από 26.2.2021, 7ης συ-
νεδρίασης της Συνέλευσης (O.E.) του Τμήματος Διοίκη-
σης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος με την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθη-
γητή, καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν 
υπάρχουν Τομείς.

7. Το υπό στοιχεία Δφ10.1/5746/6.4.2021 (αρ. πρωτ. 
Υ.ΠΑΙ.Θ.: 45889/Ζ2/21.4.2021) έγγραφο του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου του Γεώργιου Κοκκίνη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25342 Τεύχος B’ 2206/26.05.2021

*02022062605210008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Γεώργιου Κοκκίνη του Φωτίου, Επίκουρου Καθηγητή 
του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, από «Μάρκετινγκ» 

σε «Μάρκετινγκ και Στρατηγική με έμφαση στις Μικρο-
μεσαίες Επιχειρήσεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαΐου 2021 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ


		2021-05-31T18:25:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




